
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 7/ 2020 del 09/07/2020  

Oggetto: PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO MODULI ABITATIVI PER 
L'ELIBASE DI BRESSO, IN ATTESA DECORRENZA DELLA PROCEDURA DI GARA APERTA,  SINO 
A TUTTO 31.07.2020 E CONTESTUALE SMONTAGGIO E RITIRO MODULI ABITATIVI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO MODULI ABITATIVI PER 
L'ELIBASE DI BRESSO, IN ATTESA DECORRENZA DELLA PROCEDURA DI GARA APERTA,  SINO 
A TUTTO 31.07.2020 E CONTESTUALE SMONTAGGIO E RITIRO MODULI ABITATIVI. 

 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota  
Prot. n. 6468 del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che: 
• con deliberazione n. 411 del 04.12.2019 è stato stabilito di approvare la prosecuzione 
tecnica, ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. c) D.L.vo 50/2016,  della fornitura del servizio 
di locazione dei moduli abitativi installati presso la Base HEMS di Bresso, a questa Società 
Algeco spa,  per un importo complessivo di €. 18.000,00 pari al canone mensile di €. 
3.000,00 IVA esclusa, dall’01.01.2020 al 30.06.2020; 
 
• con deliberazione n. 91 del 16.03.2020  è stato stabilito di aggiudicare la fornitura in a 
noleggio dei moduli abitativi necessari all’Elibase di Bresso, per la durata di 5 anni con 
eventuale riscatto finale, alla ditta Modulcasa Line Spa, con sede legale in via Marini 3, 
43029 Bannone di Traversetolo (PR), per un importo complessivo presunto pari € 
495.626,00 IVA esclusa;  
 
• è in corso la sottoscrizione del contratto con la ditta Modulcasa Line Spa, per l’avvio 
dei lavori preliminari all’istallazione dei nuovi moduli abitativi. 
 
VISTE: 
 
• la nota @mail del 12.06.2020 con la quale il Responsabile della SS Tecnico Patrimoniale 
ha comunicato la necessità di garantire il servizio di locazione dei moduli abitativi 
installati presso la Base di Bresso, sino al 31.07.2020, e richiedere alla ditta Algeco spa, 
aggiudicataria del contratto, di provvedere allo smantellamento e ritiro dei moduli stessi 
a far tempo dal 01.08.2020, come previsto in sede di aggiudicazione; 
 
• la nota prot. AREU n. 6524 del 16.06.2020 con la quale AREU ha chiesto alla ditta 
ALGECO SPA, attuale aggiudicataria del servizio di locazione temporanea dei moduli 
abitativi installati presso la Base di Bresso, la propria disponibilità a proseguire il servizio in 
essere, alle medesime condizioni, e provvedere allo smantellamento e ritiro dei moduli 
stessi a far tempo dal 01.08.2020, come previsto in sede di aggiudicazione;  
 
• la nota prot. AREU n. 6961 del 26.06.2020 con la quale la ditta Algeco spa ha 
confermato la propria disponibilità a proseguire il servizio di locazione dei moduli abitativi 
della base di Bresso dal 01.07.2020 al 31.07.2020, per l’importo complessivo di €. 3.000,00 
IVA esclusa, ed a provvedere a far tempo dal 01.08.2020, previ accordi con il DEC, allo 
smantellamento e ritiro dei moduli abitativi, alle seguenti condizioni economiche, 
stabilite in sede di aggiudicazione: 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

Lavori Fine Noleggio   € 10.600,00   
Trasporti ritiro   € 4.532,00   

 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, al fine di garantire la continuità 
del servizio di locazione dei moduli abitativi della base di Bresso, ed ai sensi dell’art. 106, 
comma 11 D.L.vo 50/2016, di procedere alla proroga tecnica a far tempo dal 01.07.2020 
al 31.07.2020 della fornitura del servizio di locazione dei moduli abitativi della base di 
Bresso, alle medesime condizioni in essere, ed a provvedere a far tempo dal 01.08.2020, 
previ accordi con il DEC, allo smantellamento e ritiro dei moduli abitativi 
 
PRESO ATTO che il responsabile del procedimento, con nota del 26.06.2020 ha 
espressamente dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP 
per l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

 
1. di approvare la prosecuzione tecnica, ai sensi dell’art. 106, comma 11 D.L.vo 50/2016,  
della servizio di locazione dei moduli abitativi della base di Bresso dal 01.07.2020 al 
31.07.2020, per l’importo complessivo di €. 3.000,00 IVA esclusa, ed a provvedere a far 
tempo dal 01.08.2020, previ accordi con il DEC, allo smantellamento e ritiro dei moduli 
abitativi, alle seguenti condizioni economiche, stabilite in sede di aggiudicazione: 
 

Lavori Fine Noleggio   € 10.600,00   
Trasporti ritiro   € 4.532,00   

 
2. di dare atto che la spesa per la prosecuzione tecnica del contratto e lo 
smantellamento dei moduli è pari ad € 18.132,00 + IVA 22%, pari a € 3.989,04 in totale € 
21.121,04 IVA inclusa, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio dell’esercizio dell’anno 
2020, per € 3.000,00 al conto n. 30.20.52.55 (altri canoni di noleggio – COEU 118 della 
contabilità aziendale) e per € 15.132,00 al conto 30.20.41.10 (Manutenzione e riparazione 
immobili e loro pertinenze); 
 
3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990: 
- responsabile del procedimento per la definizione delle specifiche tecniche è il 
Responsabile della SS Tecnico Patrimoniale di AREU, Ing. Aldo Locatelli; 
- responsabile del presente procedimento, per quanto attiene tutti gli atti 
amministrativi relativi all’espletamento della procedura di rinnovo è la Responsabile della 
SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora Zucchinali; 
 
4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 
Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione  

Dott.ssa Eleonora Zucchinali 
 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


